
ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(1)

30

OBSAH ZPRÁV CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE 2013, ROČNÍK 22

Názvy článků jsou srovnány abecedně v rámci jednotlivých rubrik. V obsahu nejsou uvedeny příspěvky, které se pravidelně opakují
v každém čísle v rubrice HLÁŠENÍ INFEKČNÍCH ONEMOCNĚNÍ V ČESKÉ REPUBLICE a OZNÁMENÍ.

ÚVODNÍK

Název 1. autor č. str.

Našim čtenářům Petráš P. 12 383

ZÁVĚREČNÉ ZPRÁVY O EPIDEMICKÉM VÝSKYTU

Název 1. autor č. str.

Epidemie gastroenteritid rotavirové etiologie ve „Škole v přírodě“
na Horském hotelu Kyčerka Velké Karlovice, okr. Vsetín Hošková J. 6 191

Lokání chřipková epidemie v Domově pro seniory Ohrada, Vsetín Hošková J. 10 328

Závěrečná zpráva epidemie kožního puchýřnatého onemocnění novorozenců
„Pemphigus neonatorum“ Pracoviště reprodukční medicíny, FN Brno Vaverková R. 1 9

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu akutních průjmových onemocnění
v závodě Magna Exteriors & Interiors Bohemia s. r. o. Liberec Prattingerová J. 12 397

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu alimentární intoxikace
enterotoxinem Clostridium perfringens (dg. A05.2) v závodních jídelnách
ve Zdicích a v Čenkově v květnu 2013 Tatarová A. 7 224

Závěrečná zpráva o epidemickém výskytu chřipky – dg. J10
u klientů Domova Mladá, Milovice Králová M. 4 127

Závěrečná zpráva o epidemii salmonelózy u dětí v mateřské škole v Liberci Prattingerová J. 8 259

Závěrečná zpráva o hromadném výskytu onemocnění salmonelózou
u účastníků svatby pořádané dne 8. 9. 2012 v Neratově, okres Rychnov nad Kněžnou Kalvodová L. 3 85

Závěrečná zpráva o mimořádné epidemiologické situaci na Opavsku –
výskyt parazitárního onemocnění – teniózy u konzumentů syrového hovězího masa Vráblíková V. 11 366

Závěrečná zpráva o mimořádné epidemiologické situaci, o zvýšeném výskytu tuberkulózy
plic ve Věznici Vinařice, okres Kladno, Středočeský kraj, říjen 2009 – květen 2011 Korcinová M. 2 46

Závěrečná zpráva z epidemie salmonelózy ze stravy připravené v provozovně
s „krabičkovou“ dietou, Březůvky, okres Zlín Tkadlecová H. 9 289

Závěrečná zpráva z epidemie norovirových gastroenteritid u žáků Základní školy
ve Starém Městě, okres Uherské Hradiště Juřičková J. 5 160

AKTUALITY

Název 1. autor č. str.

Aktuální epidemiologická situace ve výskytu teniózy v České republice Orlíková H. 3 89

Aktuální informace k výskytu chřipky A/H7N9 a k výskytu nového koronaviru
v Saudské Arábii a ve Francii Havlíčková M. 4 130

Cirkulace divokého polioviru Částková J. 8 261

Corynebacterium macginleyi – původce konjunktivitidy starší ženy Ježek P. 7 227

Časopis Epidemiologie, mikrobiologie, imunologie získal impakt faktor Křížová P. 6 195

Hlášení akutních respiračních infekcí (ARI) v České republice Kynčl J. 12 402

Hlášení akutních respiračních infekcí (ARI) v České republice Kynčl J. 11 368

Hrozí v Čechách po povodni komáří kalamity? Rettich F. 5 163

Informace o lidských případech chřipky typu A/H7N9 v Číně Havlíčková M. 3 88

John Snow (1813–1858) lékař, zakladatel moderní epidemiologie Prattingerová J. 2 53

Netopýři jako zdroj nebezpečných infekcí Havlíčková M. 6 195

Potvrzené případy poliomyelitidy v Sýrii Částková J. 10 331

První výsledky molekulární typizace Clostridium difficile v ČR Krůtová M. 12 399



31

Název 1. autor č. str.

Případy tuberkulózy v ČR v letech 2009–2012 vyvolané neobvyklými druhy
komplexu Mycobacterium tuberculosis Svobodová J. 1 12

Riziko leptospirózy po povodních Marvanová T. 5 163

Sérologický přehled České republiky 2013 Sosnovcová J. 10 331

Suspektní případy poliomyelitidy v Sýrii Částková J. 9 291

Vymýcení poliomyelitidy v Indii Částková J. 12 401

INFORMACE Z NRL A ODBORNÝCH PRACOVIŠŤ CEM

Název 1. autor č. str.

Akreditace Laboratoří Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ – prosinec 2012 Macková B. 1 14

Akreditace Laboratoří Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ – prosinec 2013 Macková B. 12 403

Aktuality k problematice MERS koronaviru – zdroj infekce? Havlíčková M. 8 269

Aktualizace dokumentů EUCAST pro vyšetření antibiotické citlivosti
na webové stránce NRL pro antibiotika SZÚ Urbášková P. 12 405

Algoritmus vyšetření koronaviru MERS-CoV a chřipky A/H7N9 Havlíčková M. 5 169

Anaplasma phagocytophilum jako původce humánní granulocytární ehrlichiózy (HGA) Balátová P. 2 61

Hradecké virologické dny 2013: XVIII. Celostátní konference virologů 15. – 16. 10. 2013 Brůčková M. 9 305

Invazivní komár Aedes albopictus v roce 2012 zachycen v České a Slovenské republice Rettich F. 1 18

Invazivní meningokokové onemocnění u mužů praktikujících sex s muži Křížová P. 7 229

Invazivní meningokokové onemocnění v České republice v roce 2012 Křížová P. 3 91

Invazivní pneumokokové onemocnění v České republice v roce 2012 Kozáková J. 3 97

Izolace Corynebacterium coyleae z hemokultury u pacienta hospitalizovaného na JIP
pro cévní mozkovou příhodu Ježek P. 3 104

Jednání ECDC a WHO-EURO k pandemické a všeobecné připravenosti Kynčl J. 11 372

Jednání zástupců evropské sítě ke sledování excesu úmrtí EuroMOMO Kynčl J. 5 165

Koncepce národní surveillance infekcí spojených se zdravotní péčí v České republice Jindrák V. 4 132

Laboratorní diagnostika leptospirózy Marvanová T. 6 204

Lidský případ chřipky A/H6N1 na Taiwanu Havlíčková M.. 10 342

Návrhy doporučení HSC/EWRS pro zdravotnické pracovníky a cestovatele
v souvislosti s výskytem infekce A(H7N9) a infekce novým koronavirem (MERS-CoV) Príkazská M. 6 197

Nebezpečí výskytu kmenů Neisseria gonorrhoeae rezistentních k antibiotikům v ČR Zákoucká H. 4 141

Několik komentářů k očkování Kříž B. 8 262

Nová molekulární metoda a schéma typizace Streptococcus pneumoniae v České republice Vacková Z. 1 16

Oprava v seznamu NRL v oblasti mikrobiologie a infekčních onemocnění v SZÚ-CEM Petráš P. 11 369

Pertuse v ČR v roce 2012 – rozbor epidemiologické situace Fabiánová K. 2 55

Povodně v Čechách v červnu 2013 přinesly starosti s komáry. Část B: Třeboňsko Rettich F. 7 240

Povodně v Čechách v červnu 2013 přinesly starosti s komáry Rettich F. 6 201

Seznam Národních referenčních laboratoří v oblasti mikrobiologie
a infekčních onemocnění v CEM-SZÚ Petráš P. 9 292

Seznam Národních referenčních laboratoří v oblasti mikrobiologie
a infekčních onemocnění mimo SZÚ Petráš P. 9 293

Seznam Národních referenčních laboratoří v oblasti mikrobiologie
a infekčních onemocnění v CEM-SZÚ Petráš P. 11 370

Seznam pracovišť, která provádějí v CEM SZÚ specializovaná mikrobiologická vyšetření
a identifikaci infekčních agens Petráš P. 5 166

Seznam pracovišť, která provádějí v ČR specializovaná mikrobiologická vyšetření
a identifikaci infekčních agens Petráš P. 10 334

Sloučení činností dvou NRL a změna v názvu a vedení další NRL
v Centru epidemiologie a mikrobiologie SZÚ Křížová P. 6 196

OBSAH ZPRÁV CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE 2013, ROČNÍK 22



ZPRÁVY CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE (SZÚ, PRAHA) 2014; 23(1)

32

Název 1. autor č. str.

Soutěž mladých badatelů „O cenu SZÚ“ Mráz J. 12 406

Staphylococcus petrasii, nový druh stafylokoka z České republiky Pantůček R. 8 266

Vhodné prostředky k osobní ochraně proti komárům Galková Z. 5 170

Výskyt a šíření HIV/AIDS v České republice v roce 2012 Malý M. 9 294

Výskyt černého kašle dosáhl svého dlouholetého maxima Fabiánová K. 10 332

Výskyt infekčních onemocnění přenášených potravinami a vodou v ČR
– rok 2012 a trendy nemocnosti Lexová P. 7 233

Vyšetřování odpadních vod na přítomnost polio a ostatních enterovirů v ČR v roce 2012 Rainetová P. 2 63

Závažná onemocnění způsobená Haemophilus influenzae v České republice v roce 2012 Lebedová V. 4 137

Změny v klasifikaci enterovirů Rainetová P. 11 371

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění. 2. 12. 2013 Havlíčková M. 11 371

Zpráva NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění. 6. 1. – 20. 1. 2014 Havlíčková M. 12 404

Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry k 11. 3. 2013 Havlíčková M. 2 54

Zpráva NRL pro chřipku a NRL pro nechřipkové respirační viry k 18. 2. 2013 Havlíčková M. 1 15

EXTERNÍ HODNOCENÍ KVALITY

Název 1. autor č. str.

EHK – 763 Sérologie toxoplasmózy Kodym P. 3 108

EHK – 771 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz
– konečné vyhodnocení a komentář Tolarová V. 2 64

EHK – 774 Bakteriologická diagnostika Kolínská R. 1 21

EHK – 779 Bakteriologická diagnostika – vyhodnocení Kolínská R. 5 171

EHK – 784 HIV, HBV a HCV Fritz P. 4 143

EHK – 786 Sérologie syfilis Zákoucká H. 9 306

EHK – 787 a 788 Stanovení HBV DNA a HCV RNA Fritz P. 6 205

EHK – 791 Sérologie HBV markery Fritz P. 6 208

EHK – 793 Mikroskopická diagnostika střevních parazitóz
– konečné vyhodnocení a komentář Tolarová V. 7 242

EHK – 795 Sérologie chlamydií Zákoucká H. 10 343

EHK – 798 Bakteriologická diagnostika Kolínská R. 8 270

EHK – 806 Bakteriologická diagnostika Kolínská R. 12 407

EHK – 812 Sérologie HIV, HBV a HCV Fritz P. 12 409

Harmonogram rozesílání EHK AP CEM od 1. září do konce roku 2013 Peter I. 5 175

Harmonogram rozesílání EHK AP CEM v roce 2014 Peter I. 11 375

Průvodní dopis k objednávce EHK na rok 2014 Peter I. 11 374

EVROPSKÉ STŘEDISKO PRO PREVENCI A KONTROLU NEMOCÍ (ECDC),
EVROPSKÁ KOMISE (EC) A SVĚTOVÁ ZDRAVOTNICKÁ ORGANIZACE (SZO)

Název 1. autor č. str.

Výzva k podání přihlášky do programů EPIET a EUPHEM – EU track (kohorta 2014) Orlíková H. 12 412

Zpráva o průběhu ECDC Summer School 2013 Orlíková H. 8 273



33

OSOBNÍ ZPRÁVY

Název 1. autor č. str.

Blahopřání k významnému životnímu jubileu RNDr. Pavly Urbáškové, CSc. Petráš P. 11 377

Jmenování nového profesora Křížová P. 11 378

MUDr. Jarmila Trlifajová, CSc. 5. 7. 1925 – 14. 10. 2013 Redakce 10 348

Zemřel prof. MUDr. Vladislav Potužník, Dr.Sc. Scharfen J. 12 413

INFORMACE Z PRACOVIŠŤ MIMO SZÚ

Název 1. autor č. str.

Co přinesla vyhláška č. 306/2012 v praxi? Zelenková J. 12 410

Článek plzeňských autorů v časopise Clinical Microbiology Rewiews
o využití MALDI-TOF hmotnostní spektrometrie k detekci antibiotické rezistence Petráš P. 1 24

Recenze: Monografie „Diferenciální diagnostika v klinické mikrobiologii“ Kolář M. 11 376

Zkušenosti s očkováním proti chřipce v sezóně 2012/2013 Pazdiora P. 2 65

OBSAH ZPRÁV CENTRA EPIDEMIOLOGIE A MIKROBIOLOGIE 2013, ROČNÍK 22


